probè noverat; sciebatque, quanta facilitate ad Ecclesiam accessuri essent, ubi primum, sancita Divina Gratiæ efficacia, Molinae novitates omnipotè prosciri, cognovissent. Si quis enim illos scrupulus adhuc male habet, ne nobis ex integro societur, is certe vel unus est, quod Gratiani ex se efficacem, non uti fide certam, sed opinione liberam, a nobis admitti, videamus, falsoque etiam sibi fingant, pluris in Ecclesiæ fieri Molinae inventa, quam Schola Thomistica dogmata. Sic furos ipfmet fenus explicant. Sic Buxtorfius in sua cum Domino de Sancto Amore Collatione, quam is tercia Diarii sui parte refert, cap. 7. (1) Si doctrina de Gratia foret solida stabilitas, & generatim cognita per omnes fideles, illa foret sola sufficientia ad reuidentes omnes animos; quia, si uniusquisque de ea esset persuasus, tous mundus contribueret ad reducendos fratres suos cum charitate, & simplicitate ad centrum fidei, & Ecclesiæ, cunctaque omne tempus insumerent, suaque eo sacrificarent.

Sic Leidekerius post relata Buxtorfii verba in Thesi 9. de Jansenianismo: Certe hac dixit sapientissimo Buxtorfius: & quam vellum ut viri doctissimi verba Jansenistis pungenter, prout SANCTAMOREI animum confessurunt! Id verum est, subiungit vir suis prejudicis occupatus, omnes in Papatu errores ex negata, vel non satis agnita Christi Gratia originem daxisse, nec dari ullum inter nos, & Romanens fere diffidimus, quod non tolli posset, si fidates de vtrice Gratia triumpbet.

Sic idem ipse Thesi prima de Jansenianismo, postquam falso commentus est, Jansenium solis Jesuitarum artibus proscriptorum esse, ut Molinismus restoreretur, statim subiungit: Non quidem nos agre ferimus has Jesuitarum aries; qui vellamus, Romanam Curiam ipsorum consilii assentiri, quo patet erer amplius, infamabile esse Babelem, iure famam a nobis ex ea factiorem, Pelagianismum esse Papatus fidem, nec posse coli cum Itala Sede communionem ab illis, qui quodammodo gratia gulfum haberentur.

Sic demum M. Jurieu in libro, quem inscripsit: (2) Antidotum adversus Religionis mutationem, hanc sacrilegę separationis rationem obtinet, cap. 7. (3) Quod nempē Scōi, Molina, ac Molinistarum schola, Thomae, recentiorum Thomistiarum scolaram, existimatione Romanorum, plurimum vincit, vice ritque semper, post Concilii Tridentini celebrationem. Tum in altero, jam a me appellato, cui titulus: (4) Iudicium de severioribus, ac laxioribus methodis, sectione 18. occasione doctrina Moliniana, quam in Ecclesiæ Romana permisam obseruat, ait: (5) Non id dieo, quasi Pelagianismum in Ecclesiæ Protestantibus permitti velim, quem in Ecclesiæ Romana permisum observo: absit. Verum, &c.